АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2018				        г. Енисейск                                         №866-п

О реорганизации в форме присоединения муниципального казенного учреждения «Центр по вопросам архитектуры, строительства,  капитального ремонта   и технического надзора Енисейского района»  к муниципальному казенному учреждения «Центр имущественных отношений Енисейского района»

Руководствуясь статьями 57-59 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Енисейского района  от 28.04.2012 № 288-п «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать до 31.12.2018 года муниципальное казенное учреждение «Центр имущественных отношений Енисейского района» (далее - МКУ «Центр имущественных отношений») в форме присоединения к нему муниципального казенного учреждения «Центр по вопросам архитектуры, строительства,  капитального ремонта   и технического надзора Енисейского района» (далее – МКУ «Центр архитектуры, строительства, капремонта и технадзора»).
2. Установить, что МКУ «Центр имущественных отношений» является правопреемником по правам и обязанностям МКУ «Центр архитектуры, строительства, капремонта и технадзора»
3. Считать юридическим адресом реорганизованного учреждения: Красноярский край, г.Енисейск, ул. Петровского,13
4.  Наименование казенного учреждения после завершения процесса реорганизации - муниципальное казенное учреждение «Центр имущественных отношений Енисейского района».
5. Сохранить основные цели деятельности реорганизуемых муниципальных казенных учреждений.
6. Установить предельную штатную численность МКУ «Центр имущественных отношений» в количестве 24  единицы.
7. Функции и полномочия учредителя осуществляет администрация Енисейского района Красноярского края.
8. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению реорганизационных мероприятий МКУ «Центр имущественных отношений» и МКУ «Центр архитектуры, строительства, капремонта и технадзора» согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
9. Комиссии по подготовке и проведению реорганизационных мероприятий МКУ «Центр имущественных отношений» и МКУ «Центр архитектуры, строительства, капремонта и технадзора»:
9.1. реализовать план мероприятий по реорганизации в форме присоединения в срок до 31.12.2018 года;
9.2. до 01.11.2018 года организовать и провести инвентаризацию материальных ценностей и финансовых обязательств, находящихся на балансе учреждения, прекращающего деятельность в результате присоединения,
9.3. представить разделительный баланс, составленный на дату реорганизации в соответствии с положениями раздела 6 Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н.
9.4. обеспечить соблюдение трудовых прав работников  реорганизуемых учреждений;
9.5. провести реорганизацию за счет средств, предусмотренных на содержание МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района» и МКУ «Центр архитектуры, строительства, капремонта и технадзора» в 2018 году.
9.6.  Утвердить перечень мероприятий по реорганизации МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района» в форме присоединения к нему  МКУ «Центр архитектуры, строительства, капремонта и технадзора» согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
10. Руководителям реорганизуемых учреждений А.П.Шептунову, С.В.Козулиной проводить мероприятия по реорганизации согласно установленному перечню мероприятий по реорганизации и в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а также  обеспечить сохранность имущества реорганизуемых учреждений.
11. Руководителю МКУ  «Центр имущественных отношений» С.В.Козулиной:
11.1. подготовить и представить на утверждение Главе района передаточный акт;
11.2. закрепить за МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района» муниципальное имущество в соответствии с передаточным актом;
11.3. внести соответствующие изменения в Реестр муниципального  имущества Енисейского района, находящегося в муниципальной собственности.
11.4. подготовить  проект постановления о внесении изменений в Устав МКУ  «Центр имущественных отношений»;
12. Руководителю МКУ «Центр архитектуры, строительства, капремонта и технадзора» А.А.Шептунову:
12.1. в течение 3 рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления направить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, уведомление о начале процедуры реорганизации, в том числе о форме реорганизации, с приложением настоящего постановления;
12.2. в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления в налоговый орган о начале процедуры реорганизации МКУ «Центр архитектуры, строительства, капремонта и технадзора» в письменной форме уведомить всех известных кредиторов о начале реорганизации;
12.3. внести изменения на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях www.bus.gov.ru
13. Экспертно-правовому отделу администрации района (Жарковская) после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц размещать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации.
14. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова
15. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского районного Красноярского края.

Глава района                                                                                       С.В. Ермаков

			Приложение №1
			к постановлению администрации
			Енисейского района
			от____________№_____________

Состав комиссии по подготовке и проведению реорганизационных мероприятий МКУ «Центр имущественных отношений» и МКУ «Центр архитектуры, строительства, капремонта и технадзора»

	А.Ю. Губанов
	- первый заместитель главы района,  председатель комиссии

	Т.А. Яричина
	- заместитель главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам, заместитель председателя

	С.В.Козулина

	- руководитель МКУ «Центр имущественных отношений», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Л.М.Сластихина

	- начальник отдела кадров, муниципальной службы и организационной работы

	Ю.В.Жарковская

	- начальник экспертно-правового отдела

	Е.М. Дранишникова

	- руководитель МКУ «Межведомственная бухгалтерия»

	А.П.Шептунов

	- МКУ «Центр архитектуры, строительства, капремонта и технадзора»

	О.А. Шароглазова

	- бухгалтер МКУ «Центр имущественных отношений»,

			Приложение №2
			к постановлению администрации
			Енисейского района
			от____________№_____________

ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: _GoBack]мероприятий по реорганизации МКУ «Центр имущественных отношений» и МКУ «Центр архитектуры, строительства, капремонта и технадзора»

	№
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Уведомление органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц о начале процедуры реорганизации в установленном законодательством порядке.
	В течение трех рабочих дней после выхода настоящего постановления
	А.П.Шептунов

	2.
	Размещение в средствах массовой информации уведомления о реорганизации учреждений в установленном законодательством порядке
	Дважды с периодичностью один раз в месяц
	Ю.В.Жарковская

	3.
	Проведение инвентаризации имущества
	В срок
до 01.11.2018
	С.В.Козулина
А.П.Шептунов
МКУ «СМТО» (Е.В.Бурмако)

	4.
	Представление в МКУ «Центр имущественных отношений» перечня движимого имущества
	В срок
до 01.11.2018
	А.П.Шептунов
!

	5.
	Внесение для утверждения главе района проект Устава учреждения
	В срок до 01.10.2018
	С.В.Козулина

	6.
	Составление сводного бухгалтерского баланса.
	В срок до 01.12.2018

А.П.Шептунов,
Е.М. Дранишникова

7.
	Письменное уведомление кредиторов, дебиторов МКУ «Центр архитектуры, строительства, капремонта и технадзора»

	В течение пяти рабочих дней после выхода настоящего постановления
	А.П.Шептунов

	8.
	Составление и представление на утверждение главе района передаточного акта
	В течение 2-х месяцев после выхода настоящего постановления
	Комиссии по подготовке и проведениюреорганизационных мероприятий
А.П.Шептунов, С.В.Козулина

	9.
	Внесение в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенного учреждения в установленном законодательством
порядке

	После
утверждения проекта устава учреждения
	С.В.Козулина

	10.
	Аннулирование сведений на официальном сайте www.zakupki.gov.ru
	После внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенного учреждения
	А.П. Шептунов

	11.
	Уведомление работников о предстоящей реорганизации

	Не менее чем за          2 месяца до изменения работодателя.
	А.П.Шептунов
Л.М.Сластихина

	12.
	Уведомить работников о прекращении трудового договора.
	Не менее чем
за 2 месяца до
момента
прекращения
трудового
договора
	А.П.Шептунов, Л.М.Сластихина

	13.
	Организовать и провести инвентаризацию материальных ценностей и финансовых обязательств, находящихся на балансе учреждения, прекращающего деятельность в результате присоединения
	В срок до 01.11.2018
	С.В.Козулина, А.П.Шептунов